habuit autē obtulit. ps. Paup sum ego ꝛc. Item egen⁹ ⁊ paup sum ego. Vere em̄ paup in presepio: paup in templo: paup cōuerfatus in seculo sup oia: pauper in patibulo vt dicit **Be** tertio ibi. **U**os pullos columbarū. **B**inas em̄ aues obtulit pp̄ duplicē dilectionez: vicz dei ⁊ pximi. **M**atth. xxiij. **D**iliges dominum deuz tuum ex toto corde tuo: ⁊ proximū sicut teipsum. **C**irca tertium nota q̄ symeon edificat nos ad tria: in quibus in euāgelio cōmendat. **F**uit em̄ iust⁹ ⁊ timoratus: ⁊ spūssanctus erat in eo. **I**ustus quo ad pximū: vnde nō suam: sed p̄ter grāz requirebat. nā sequit̄. **E**xpectabat cōsolationez israel sup angustijs ⁊ angarijs quib⁹ populus premebat ab herode **M**at. v. **B**eati qui esuriūt ⁊ sitiunt iusticiā. **D**icit quidā sapiens. **I**usticia est nulli obesse: omnib⁹ prodesse: hosti adesse. **I**te fuit timoratus **E**c̄c. v. **Q**ui sine timore est nō poterit iustificari. vñ **P**ro uerb. ex viij. **B**eatus homo qui semp est pauidus. **Q**ui vō mentis est dure: corruet in maluz. **T**imor enim fidelis est sanitor anime cōminās mortem eternam: ⁊ latronibus intrare volentib⁹. vnde **J**ob. ix. ait. **V**erebar oia opera mea: sciens quia nō parcis delinquentib⁹. **S**i hic nō parceret tantū p̄cet in iudicio. vnde **P**sal. lxxv. **I**udicij em̄ tuis timui. **H**iero. **S**ive comedam siue bibaz siue aliquid faciā semper sonat illa terribilis vox in auribus meis. **V**urgite mortui venite ad iudicuz. **Q**ui vero est mentis dure. i. nihil timētis vel obediētis corruet in malū. s. culpe: ⁊ po stea pene eterne. **I**tem vere spiritussanctus erat in eo. **Q**uia dicitur **Co**z. viij. **N**escitis qz tēplū dei estis: ⁊ spiritussanct⁹ habitat in vobis. **E**t hoc per cordis humilitatem **J**ob. xiiij. **A**d euz veniemus ⁊ mansionem apud eum faciemus. **P**ic ergo edificat nos symeon: quia iustus erat quo ad proximū: timorat⁹ q̄ ad deum: ⁊ spūssanct⁹ erat in eo quo ad seipm. **R**ogemus ꝛc.

In annunciatione dominica

Dominus ipse dabit vobis signuz. **E**cce virgo cōcipiet ꝛc. **E**sa. viij. **I**n vobis ppositis ē nōndū qz dñs ex sua benignitate. **D**edit nob beatā vginē i q̄druplex signū: vicz **I**n signū itineris: in signū federis: in signū amoris: in signū totius ammirationis. **H**ec signa solēntizant exordiū nostre redemptionis. **I**pa

die passus est xp̄us: adam formatus: ⁊ in paradiso collocatus:
petrus a vinculis solutus: eductio filiorū israel de egypto: latro
possedit paradysum: isaac imolatus: ioseph venditus: iacob de
collatus. **P**rimo data est maria: in signū itineris. **E**nde dicta ē
stella maris siue matutina que nauigantibus nobis in periculo
hui⁹ seculi ducatur p̄bet **N**ume. xxiiij. **O**riet stella ex iacob. **I**p
sa em̄ progredit̄ quasi auroza cōsurgens **C**ant. iij. **Q**ue veruz
solē attulit. **B**ene aut̄ dic̄t̄ quasi auroza progrediēs: vt p̄ vias
rectas ⁊ immaculatā ip̄am sequamur. **I**psa em̄ est colūna nubis.
vnde **E**ro. xiiij. **D**ñs p̄cedebat eos ad ostendendā viam per di
em in columna nubis: per noctes in columna ignis vt esset eis
dux itineris in vtroq; tēpore. **S**ic beata virgo nunq; deest no/
bis: si fidelit̄ eā iuocamus. **N**ūc em̄ refrigerat nos nube contra
illicitos motus ardoris: sicut accēdit tepidos ⁊ frigidos igne ca
ritatis ad amorē dei ⁊ proximi. **B**er. **I**lle sileat laudes tuas vir
go beata: qui te in suis necessitatib⁹ fidelit̄ iuocatā: imo suberit
desuisse. vñ sequit̄ ibi. **N**unq; defuit colūna nubis p̄ diē ⁊ colū
na ignis per noctē corā populo: imo nō solum est maria signum
itineris: sed etiā porta celi. **N**am sine ipsa nullus celum intrat:
nec vnq; aliqd̄ gratie egressum est de celo sine ipsa: q; sine fide
filij dei incarnati ex maria virgine nunq; aliquis intrabit in cel
lum. **P**ropter quod **S**ap. viij. dicitur. **V**enerunt mihi omnia
bona pariter cum illa. **U**nde ipsa dicitur porta celi: speciosa
porta lucis que respicit ad orientem. **E**c̄. xliij. **P**orta inquam
inuitans per viam oēs transeuntes. vnde **E**c̄. xxviij. **T**ransite
ad me omnes qui concupiscitis me ⁊c̄. **O** q; magni peccatores
per istam portam ad vitam gratie sunt reducti: vt patet in thes
ophilo. **S**ecundo data est in signum federis. vnde signata est
Gen. viij. **P**er columbas missam de archa que venit ad noe ad
vesperam: portans ramum oliue virentibus folijs in ore suo.
Et hoc in signum clementie dei. vnde clamat ecclesia. **O** cle/
mens: o pia: o dulcis maria: quod forte in vesperis cantam⁹.
Ipsa etiam est signata per arcum in nubibus celi positum. **G**
Gen. ix. **A**rcum meum ponam in nubib⁹ celi: ⁊ erit signū fedel
ris inter me ⁊c̄. **N**equa q; vltra maledicam terre propter homi
nem scz maledictione diluuij. **I**deo certe: quia ad imagines de

factus est homo. **I**gitur dominus viso hoc arcu recordabit se
 deris sue clementie. **A**rcus duos habet colores: scz ceruleum p
 que diluuium qd transiuit signatur. **I**gneuz per que futurz iu
 dicium signat. **I**stud iudiciuz meritis beate virginis protelat.
Aug. Omnes illam tremendā diem pijs optabilem pie optant:
 v' duplicē coronā accipiāt. **H**oc tuis meritis clementissima pre
 lat vt coro. ādoz numer' augeat. **T**ertio data est in signū amo
 ris. vnde signata est per rubū ardente. **E**xo. iij. **U**n dicit qd dñs ap
 paruit moysi in flāma ignis in medio rubi: et videbat qd rub' ar
 deret et nō cōburebat. **U**n in Cant. vbiqz appellat amica ppē
 excellentiā amoris. vñ cārat ecclia. **V**idim' eaz plenā charitate
 et dilectiōe. **Q**ue plenitudo triplex fuit in maria. **H**abuit sūmaz
 dilectionē naturalē q̄ est matris ad filiū. vnde. ij. **R**eg. j. **S**uper
 amorē mulierū sicut mater vnicū amat filiu: ita te dilexi. **H**unc
 amorē habuit in sūmo. **N**atura em̄ amoris est: sic natura ignis
 qui quāto plus spgit et diuidit: tāto plus immuit: quāto pl' ad
 unat tāto plus augmētat. **P**ēs em̄ mulieres q̄ filios habuerūt
 viros cognouerūt: et sic diuisum amorē habuerūt tūc in virum
 tunc in filios. **H**ec autē sola m̄ cor suū cū oī naturali x̄tute i suuz
 vnicuz filiū trāsfudit. **T**ē habuit sūmā dilectionem acquisitam
 que est sponse ad sponsum. **E**t illam habuit maria ad filium su
 um et in summo. **S**i em̄ virgines sponse christi sunt: ergo virgo
 virginū erit sūma sponsarum que non tm̄ agnū sed etiam ipsam
 olim agn' sequebat quocunqz iuit. **I**tem habuit sūmaz dilecti
 onem gratuitaz et in sūmo: plena em̄ fuit charitate. **A**d deū etiā
 ante q̄ esset fili' su' deus ei'. **E**t dilectio in alijs creaturis et mari
 me in mul' erit nūqz talis fuit. **Q**uecunqz em̄ mater filium suuz
 diligit: et deum diligit in illo consistit naturalis: in isto dei. **I**n
 maria vtracqz fuit dilectio. **F**uit etiā plena dilectione ad pro
 ximū q̄ excellentissime cōmunicauit proximo: et hoc in redēpti
 one generis humani p filij passionē et p suā. **I**psa em̄ ad similitu
 dinē sub cruce et iuxta crucē simul habuit sūmū gaudium et sum
 mum dolorem: sicut filius suus. **S**ūmum em̄ habuit maria do
 lorem ex dilectione naturali pro morte filij quem presens aspe
 xit. vnde dicitur **L**uc. j. **T**uam ipsius animā pertrāsibit gladi'
Glō. i. dñice passionis. **S**ūmū etiā habuit gaudiū sicut eo q' ille
 q' iij

qui de ea natus fuit tanta charitatis offensione genus humanū redemit. vnde Ambro. Stabat iuxta crucē maria nō vt dolorē videret filij: s̄ vt salutē hūani generis expectaret. Quarto data est in signū amiratonis. vnde h̄. Dñs ipse dabit vobis signūz. Ecce virgo cōcipiet. Ecce dicit amiratiue: qz nouū: qz iauditū: qz virgo concipiet. Q signū est hodie in maria ostēsūm vnde ait hodie angel⁹. Ecce virgo cōcipiet ⁊ pariet filium ⁊c. Luc. ij. **Dañ.** Hoc oīm nouoz nouissimū: qz de⁹ hō: virgo mater.

Mermo Secundus vnde supra
Met timeas maria: inuenisti gratiaz apud dñm Lu. j. Nota qz beata virgo filiū suum quadruplicē legif inuenisse. In vtero virginali quo ad carnis nostre assumptionē. In templo materiali quo ad insipientiū eruditionē. In patibulo penali quo ad crucis passionē. In palatio regali quo ad corpus ⁊ aie sue glorificationē. **De primo h̄. De timeas maria: iuenisti grām apud deum. Ecce cōcipies ⁊ paries filiū. Nota qz dicit: Inuenisti non meruisti sed tm̄ inuenisti: qz tūc non esset gratia: sed gratis accepti ⁊ ideo grām iuenisti: grām in quā quā nemo añ te poterat iuenire: iuenisti grām quaz eua amiserat. Greg⁹. Inuenit em̄ grām coram deo virgo. quia splendore pudicitie propriam aiam gratam se deo habitaculum preparauit. Preparauit inqz castitate: humilitate: cōsensu siue fide. Ecce inquit cōcipies. Ecce celeritatē ⁊ euidentiā denotat. De hac gloriosa iuentione dicit **Matth. ij.** Anteqz conuenirent scz habitatione inuēta est in vtero habens de spūs sancto. Mirabile vas scz vterus ⁊ r̄gina lis **Eccl̄s.** Vas amirabile opus excelli. **De secundo Luc. ij.** Factum est post tridū iuenerūt illuz in templo scz maria ⁊ ioseph sedētē in medio doctorū: audientē illos ⁊ interrogantē iuenerunt iesum: qz cū dolore quesierūt. **Dicit Luc. xv.** de muliere q̄ dragmā pditā iuenit. **Cōgratulami mibi oēs: qz iueni dragmā pditā: que dragma est nūmus certe quātītatis imaginem habens regis: Si illa tantū exultauit de dragma inuenta: quid nos qui tantū thesaurū incōparabilē scz iesum xpm̄ multis annis perditū iuenimus Eccl̄. vj.** Qui iuenit illū thesaurū: qz non est digna ponderatio auri vel argenti contra bonitatē fidei. **Il****

lius. **De** tertio potest intelligi illud **Benē. xxxij.** Inuenit eum in terra deserta: in loco horrois et vaste solitudinis: et hoc in patibulo. **Uere** in terra deserta: quia relicto eo omnes fugierunt: imo ipse dei filius ait ad patrem **Matth. xxvij.** **Deus** meus deus meus ut quid me dereliquisti: **Locus** fuit horrois: quia horribilia passus scilicet verba: verbera: et horribilem mortem latronum: scilicet vasta firmitas solitudo. quia solus passus **Esa. lxij.** **Corcular** calcavi solus et de gentibus non est vir mecum. **ps.** Tu solus labor et dolor confideras. **Quod** miserabiliter tunc inuenit mater filium. unde **Joh. xix.** **Stabat** iuxta crucem iesu mater eius. **Stabat** inquam: angustia batur usque ad mortem. **Ver.** **Stabat** mater misericordie: plena misericordie: mater totius consolationis: expers solaminis: mater dulcedinis: plena amaritudinibus: mater fecunditatis: orba prole incunditatis. **De** quarto **Lant. iij.** **Paululus** cum pertransissem eos inueni quem diligit anima mea. **Hoc** hodie impletur est in maria quelchoros angelorum et mansiones omnes pertransiuit: quia locum sibi congruum non inuenit. unde ait **Eccl. xxiiij.** **Propter** quod cantat ecclesia. **Ecce** exaltata es super choros angelorum nec merito: cum ipsa merita et premia hominum transcendit et angelorum. unde ait **hiero.** **Exaltari** meruit maria hodie super choros angelorum: et peruenire ultra quam nostre humanitatis est natura. **Nam** usque ad throni celsitudinem processit atque in regni solio sublimata post christum gloriosa resedit. **Quid** ergo dicere poterant angeli et sancti in transitu huius gloriose virginis nisi illud apostoli. **heb. xiiij.** **Non** habemus hic manentem civitatem: sed quere super nos. **Et** illud **ps.** **Ante** deum prope procede et regna. **Et** illud **Luc. xiiij.** **Ascende** se perius et erit tibi gloria coram simul discubentibus. **Sequitur.** **In**ueni quem diligit anima mea. **Quod** desiderat mater filium perdit inuentio. **Sic** maria. **Filius** enim eius qui totus est desiderabilis in cruce perierat: hodie inuentus est ab ea in palatio. **Quale** et quantum gaudium honor et tripudium hodie erat in celo. **Tunc** angelorum: quia in ascensione marie noua lux oriri visa est. **Unde** admirantes dixerunt **Lant.** **Que** est ista que progredit quasi aurore surgens. **Tunc** marie de filii inuentione. **Inueni** inquit quem diligit anima mea. **Tunc** enim deus eius vicissitudines dilectionis ostendens tanquam filius matri sue: quia ipsam tam in corpore quam in anima glorificauit.

In die Palmarum

Extrema gaudij luctus occupat. Proverb.
xxij. Figuratiue dominus in se ostē
dit: qui ueniens in hierusalem laudari et honorari uo
luit et postea pati. vñ eodem die vbiq; in ecclesia fit
solennis processio. In processione legit euangelij breue de laude
dñi et honore: postea passio prolixior. Nam breue gaudij et hono
ris breuis sibi exhibitus: et longa pena et multiplex in processioe
sibi illata. Bene ergo dicit. Extrema gaudij luctus occupat. In
quibus uerbis duo notantur: que sunt filij dei honorabilis susce
ptio: et lamentabilis passio. Primum exprimit in gaudio: secundum
in luctu. Circa primum notantur duo ex quibus surgit gaudij et exul
tatio: uic; Aduentus domini desiderabilis: et occursum populi
comendabilis. Quantum ad dñi aduentum notantur tria: uic;
Venientis auctoritas: qualitas: et utilitas. Primo auctoritas
ueteris tãgit ibi Mat. xij. Et zach. ix. Dicitur filie syon: ecce rex
tuus uenit tibi mansuetus etc. Ipse enim est rex regum et domi
nus dominantium: imo pater consubstantialis. Unde legitur in
epistola bodierna. Phil. ij. Qui cum in forma dei esset etc. Eci
ce quante auctoritatis est et dignitatis. Magna ergo benigni
tas dei q; tantus ad tam miseros uenire uoluit. Hodie ueniens
dominus: et uidens ciuitatem fleuit super illam etc. Item ueni
endi quantitas. ibi. Mansuetus sedens super asinam: in quo ap
paret quantum se humiliavit. vnde in epistola legitur. Semetip
sum exinaniuit formam serui accipiens etc. Humilis enim fuit filij
dei ingressus: progressus: et egressus: qd bene apparet in pedum
lotione. Item uestra utilitas. ibi. Venit tibi. i. ad tuam utilitatem.
vnde Zach. ix. Venit tibi iustus et saluator: hoc enim iesus inter
pretatur. Saluauit enim nos per iusticiam non per potentiam. Ro.
viiij. Proprio enim filio non peccit deus per etc. Ansel. Quid maerit
cordi nepe intelligi potest: q; peccator etc. Quantum ad occursum populi
notantur quatuor ad honorem dñi: et ad ipsius gaudij esse uidebant. Alij
uestimenta sua psternebant i uia. Alij ramos oliuarum portabant in
manibus. Alij ore clamabant. Osanna filio dauid: benedictus qui
uenit in nomine domini. Quid enim uestimenta nisi corpora. nol
stra designant que sunt quasi uestimenta anime. Unde dicit glō.

Alberti. Vestimenta sua sternunt in via: quia pro-
 pora sua do-
 mant vt it r ad mentē pararēt: vel bona exēpla sequentib' pre-
 beant. Quid rami oliuarū in manib' nisi opera misericordie de-
 signant. Dicit em̄ Ambro. Sola misericordia est comes defun-
 ctorum. Quid oris clamor nisi puram confessionē signat. Olan-
 na interpretat salua: obsecro: vel viuifica. Hec tria in hoc sacro
 tempore a fidelibus xpi impleta sunt. Circa secūdu notant duo
 que dñi aggrauant passionē: vitz De hierusalēeductio misera/
 bilis: ⁊ populi subsecutio detestabilis. Quantū ad educationem
 notant tria: scz Quis: qualiter: ⁊ cur educat. Primo quis: quia
 ille verus agnus ⁊ innocēs. Ita dicit Pet. ij. Peccatū non fe-
 cit nec inuētus ē dolus in ore eius Esa. liij. Sicut ouis ad occi-
 sionem duce: ⁊ quasi agnus coram tondeute se jobmutuit: ⁊ nō
 aperuit os suum. vnde Joh. xix. Suscipientes autē iesum edu-
 cerunt. Itē in ppria venit ⁊ sui eum non receperūt: sed poti' eie-
 cerunt. O miserabilis eiectio q̄ illū qui possedit fecit ⁊ creauit te
 eijs a te a q̄ bona cuncta pcedūt. Qd bene signatus est in abel
 qui educt' est in agrum vt perimeret. Itē qualiter educ' Joh.
 xii. Baiulans sibi crucē: exiuit in eū qui dicit caluarie loc'. Tu-
 lit in quā crucē q̄si latro furtū qd longe ante pphetauerat. Esa.
 ix. Fact' est principat' eius sup humer' ei'. Glō. Portauit cru-
 cez in qua meruit pncipatū. O q̄ graui' tulit crucē: qz grauius
 pōdus. s. pctm̄ nrm ptulit Esa. liij. Ipe pctā nra tulit. Vere est
 pctm̄ graui' est oi pōdere. Itē tertio cur educ' q̄ ad patiedū: ⁊
 h' p pctis nris. vñ. j. Pet. ij. Christ' passus p nob vob relinqns
 exēplū ⁊c. Quātū ad ppli seq̄lā sūt tria hōnt p p̄riū sibi exhibi-
 ta i pcessiōe. Qui em̄ paulo añ venerāt cū ramis oliuaz seu pal-
 maz modo cū gladys ⁊ fustib' exierūt tāq̄ ad latronē. imo sm̄
 Mat. xxvj. Expuētes i eū accipiētes arūdinē pcutiebāt caput
 ei. Biere. Faciē meā nō aūti ab increpātib' ⁊c. Itē q̄ p̄us ve-
 stimēta sua sternebāt in via mō vestimēta dñi diuiserunt Joh.
 ⁊ h' quidē milites fecerūt. Tunc em̄ adeo paup fact' est vt nō ha-
 bēt vbi caput suū reclinarēt. Itē qui añ clamauerūt. Osanna fi-
 lio dauid: nūc dicebāt crucifige crucifige eū. Sed xp̄us ecouer-
 so. Dñ ignosce illis: qz nesciūt quid faciūt.

In Cena dñi

Citis quid fecerim vobis ego domi-
 nus et magister vester Jo.
 xiii. Felix discipulus qui ad hanc questionem valet respo-
 dere. Dicit enim interrogatiue. vt ostendat facti magni-
 tudine dñi. **P**rimū egit dñs factis: et postea docuit verbis sicut
 illud Act. i. **C**epit iesus facere et docere. **N**ota ergo qd dñs in
 stāte passionis tempore sue quinq; fecit que nos scire desiderat
 vt et nos eadez faciamus que sunt: **H**umilis dei ministratio: di-
 lectionis obligatio: benignitatis exhibitio: mansueta sue traditi-
 onis amonitio: et patientie in oibus obseruatio. **D**e primo. **J**oh.
 xiii. **S**urgit a cena et posuit vestimenta sua: et cum accepisset lin-
 theum precinxit se. deinde misit aquam in peluim et cepit laua-
 re pedes discipulorum: et extergere lintheo. **V**ere magne humi-
 litatis documentum in hac lotione recepimus si ista que hic di-
 cuntur considerare: vtz q̄ humiliter lauit: quia genua flecten-
 do lauit. **L**auit in quā dñs pedes seruorum magister discipulorum.
Quanta ministerij huius humilitas ad quā petrus obstupuit:
 et ammirans ait: **T**u mihi lauas pedes. **A**ug. **Q**uid est tu: quod
 est mihi: cogitanda sunt hec potius q̄ dicēda. **V**eniens dñs in
 mūdū humiliē nat⁹ est. **E**gressus de hō mūdo hūilia opat⁹ ē. vñ
 dicit **Ecc. iij.** **Q**uāto maior es hūilia te in oib⁹ vel corā oib⁹: vt p̄
 oib⁹. **M**agn⁹ inquit generis nobilitate vel honoris dignitate
Ite q̄ feruent: vt enim p̄mptio: esset ponit vestimēta sua: vt ma-
 iorē deuotionē exprimeret genua flexit: ipse p̄sonaliter aquam in
 peluim misit: p̄sonaliter pedes lauit: et extersit et osculat⁹ est. **D**e
 secundo **J**oh. xiii. **P**andatū nouum do vobis vt diligatis in-
 uicem: et iteruz **J**oh. dixit quanta salus esset in dilectione filioli
 mei diligite inuicem: qz in hoc cognoscēt omnes hoies: qz mei
 estis discipuli: si dilectionē habueritis inuicē. **D**e tertio **M**at.
 xiii. **C**ū esset iesus in bethania in domo simonis et recūberet: ve-
 nit mulier habēs alabastrū vngētī et effudit sup caput ei⁹ **J**oh.
 xij. dic. **A**nte sex dies. i. sabbatū ante palmarū. **I**psa enim adhuc
 peccatrix sicut **L**uc. pedes dñi lauit: lachrymis rigauit: vngēto
 vixit: nunc iustificata et familiaris facta non tantum pedes sed
 et caput eius **J**oh. **M**at. et **M**at. **F**racto alabastrō fudit su-
 per caput eius. **Q**uantū benignitatis iudiciū qd tantus a tam

magna peccatrice tāgī nō dedignat. Non em̄ ip̄am horruit nec
 abiecit: iuxta illud **Esa. lrv.** Ne appropinqs mibi: recede a me
 qz imūda es: imo op' ip̄i' cōmēdauit dicens: Op' bonū opata
 est in me rē. **De q̄rto Mat. xxvj.** Amice ad qd venisti? In hoc
 maxie dās exēplū māfuetis platis. Nō em̄ stati pditorē qz sbdi
 tus su' erat voluit cōfūdere: s̄ māfuetudie studuit ip̄m reuoca/
 re. Et s̄ tripliciter: vicz Amore suū ad memoriā suā reuocādo vt
 reducēdo. ibi. Amice ad quid venisti. Vocat eū amicū vt saltez
 pp̄t amore p̄teritū resipiscat. v. i. ps̄. Si is qui oderūt me super
 me magna locuti fuissent ab me. for. ab eo. **Geneca.** Nulla pestif
 grauior ad nocendum q̄ familiaris hostis **Mich. vij.** Inimi. i
 hoīs domestici ei'. **Igr̄** ab eo qui dormit i sinu tuo custodi clau
 de ostiū tuū. **Ite** pudore ingerēdo. ibi. Qui intingit mecū in pa
 rapside h̄ me tradet. ps̄. Tu x̄o hō imanis dux me' z nor' me':
 qui simul mecum rē. in domo dei ambulauimus cum consensu.
Ite timore incutiēdo. ibi. **Ve** hōi illi p̄ quē fili' hoīs tradet: me
 lius illi erat si nō fuisset nat' hō ille. **Infelix** hō qui sic fuit despe
 ratus qz ip̄m tantus amor: tātus pudor: nec taz horrēdus timor:
 a tam nephādo opere reduxit. **Vere** de illo pōt dici illud **Pro/
 uerb. xviij.** Impi' cuz in pfundū pctōrū venerit contēnit. **Be**
 quinto **Esa. lrvij.** Tacui: semp filii: patiens fui. **Vere** ex patien
 tia magna ad oīa sibi illata tacuit. **In** hac em̄ nocte dephensus
 tanq̄ latro vinculatus est. **Tacuit** em̄ quādo falsi testes ip̄m ac
 cusabāt. vñ **Matth. xv.** Nihil respōdes ad ea q̄ isti aduersū te
 testificanf: iesus aut̄ tacebat. **Infra.** Et cū accusaret a p̄ncipib'
 sacerdotū z seniorib' ppli nihil respōdit. **Adeo** em̄ patiens fuit i
 tacendo vt pilatus admiraret̄ vehementer **Thren. iij.** Ex ore
 altissimi nō egrediet̄ neqz bona neqz mala d̄: **Luē. xxij.** Ex accu
 sabāt iesum de doctrina sua: de destrutione rēpli: z de blasphe
 mia: qz dixit se filiū dei. **Passus** em̄ fuit in aurib': in oculis: in sa
 cie. **Sequit̄.** vt pturiēs loquor. **Glō.** Sicut mater infantē: sic p
 ferā simulatū dolorē. **Vere** em̄ cū magno dolore locut' est p̄nū
 cians passionē. **Ait** em̄ ad discipulos **Mat. xxvj.** Tristis ē aīa
 mea vsqz ad mortē. vñ d̄: **Luē. xij.** Fact' est sudor ei' tanq̄ gut
 te sanguis decurrētis i terrā. i. dolores itollerabiles dolores inq̄
 vt pturientis. **Cur** autez tristis fuit dñs ait **Hiero.** Non inquit

passionis timore qui ppter hoc venerat: sed ppter infidelissimū
 iudā & scandalū oīm apostolorū: & reiectionē populi iudeorū et
 euersionē misere hierusalē. **I**ter locut' est ad prēz **Mat. xxvj.**
Procidit in faciem suā orans & dicens. **Di** pater si possibile est
 trāffer a me calicē istū. **P**rocidit. **Glō.** vt hūilitatē mentis ostē-
 dat habitu corpis. **S**ed cōquerit **Thren. iij.** **S**ed cū & clamare
 exclusit orationē meam **Job. xxx.** **C**lamabo ad te & non exaudi-
 es: diu sto & non respicis me: mutatus es mihi in crudelem. **Di**
 citur est **Matth.** **Q**u tertio orauit eundem sermonē non tamen
 exauditus est. vnde sequit'. **V**erū tamen non sicut ego volo sed
 sicut tu vis. **H**ec vox vniq; audita est. vñ dicit **heb. vi.** vñ cla-
 more valido & lachrynis offerēs sez spiritū. **E**xauditus est pro
 sua reuerentia: vel locut' est ad suos persecutores iudeos **Job.**
Jesus autē sciens omnia que ventura erāt super eum pcessit et
 dixit ad eos: **Q**uem queritis: **E**cce qui fugere noluit vltro se
 obtulit. vnde **Esa. liij.** **O**blatus est quia ipse voluit. **I**nterlini.
Nemo coegit. **Esa. l.** **E**go autez non cōtradico. **I**nterlini. **N**ol-
 lenti ei: retrosum non abij: corpus meū dedi pcutientib': & ge-
 nas meas vellentib' faciem meā &c. **S**equit'. dicit ei iesus. **E**go
 sum. vbi ergo dicit. **E**go sum abierunt retrosum & ceciderunt
 in terrā. **Aug.** **U**bi nunc multū cohortis: vbi terror & muniment
 armorum. **U**na vox turbam odijs fortem: armisq; terribilem si
 ne teloyllo percussit: repulit: strauit. **S**equitur. **S**i me queritis
 finite hos abire: dixi vobis quia ego sum. q. d. **S**i me queritis
 nil vobis adhuc necesse est: ad suos dilectionis conseruantiam
 demonstrās. **Aug.** **V**init hos abire quos non vult perire. **E**c-
 ce q̄ dolenter & patient' locutus est dñs.

Sermo secundus vnde supra
Exemplum dedi vobis vt quead/
 modū ego feci vo-
 bis & vos ita faciatis. **Job. xv.** **N**ota q̄ dei filius hō
 die reliquit exemplū duplex: viz **H**umilitatis & pu-
 ritatis. **P**rimū in pedum lotionē. ibi. **S**i ego lauero pedes ve-
 stros dñs & magister: & vos deberis alter alteri' lauare pedes.
Secūdū in sui corpis amistrationē. ibi. **H**ōc facite quies sumitis
 in meā cōmemorationē. **C**irca primū notādū q̄ dñs dedit nob

humilitatis exemplū quantū ad triplicē aspectū. Nam dñs dicitur quis respectu nobilitatis dñationis siue auctoritatis: et respectu sanctitatis. Dñs em̄ respectu nobilitatis dedit exemplū nobis humilitatis: quia nobis lauit pedes piscatorib⁹: vt nobiles humiles non contēnāt. **Eccl. iij.** Quāto magnus es humiliāte in oibus. **Plus** aut̄ charissimi legim⁹ hoies hoibus pedes lauisse. vnde **Gen. xxiij.** Ex laban dedit aquaz ad lauandū pedes camelozū et virozū qui venerāt cum seruis abraam. **Magna** humilitas. **Legim⁹** q̄s hoies āgelis lauisse pedes. vnde d̄: **Gen. xvij.** Ex sedete abraā i ostio tabernaculi sui appuerūt ei tres viri stātes p̄ pedē. s. angeli si ē inuit ibi glō. **Qui** ait. **Afferā** paxilluz aque et lauate pedes vros: et requiescite sub arbore etc. **Nūq̄** aut̄ legim⁹ angelos hoib⁹ lauisse pedes. **Et** ecce stupēda res et hūilitas maxima: q̄ nō dico angelus: s̄ angeloz dñs hodie lauit pedes humilib⁹ hoib⁹. **Ad** magnū attēdēs petr⁹ ait **Joh. xij.** Nō lauabis mihi pedes ieternū. **Itē** respectu dñatiōis siue auctoritatis dicit dñs. **Sic** creator creature lauit pedes dās exēpluz gubernatorib⁹ ne suos s̄ditos p̄ipēdāt: p̄ quo d̄: **Eccl. xxxij.** Retorē te posui noli extolli: esto i illis q̄si vn⁹ ex illis. **Glō.** q̄ dignitate pest nō dz sup̄bire. vñ **Lu. xv.** Qui maior est v̄m fiat sic m̄s. **Aug.** Timore corā deo s̄strat⁹ sub pedib⁹ v̄ris. **Itē** dñs dicit ibidē inocētie siue sanctitatis. **Nā** inocēs lauit pedes pctōrib⁹ dās exēplū talib⁹ ne peccatores spernant qualif ille phariſeus fecit **Luē. xj.** qui dicit. **Gratias** ago tibi: q̄ nō sum sicut ceteri hoim. **Talis** credit q̄ deus nulli sit bon⁹ nisi ei soli. **Sed** vere fatuus est qui nō credit solē gratie alibi lucere nisi in domo sua. **Her.** Nolo vnq̄ arbitreris nusq̄ opari grām nisi in cōscientia tua. **Propter** hec ergo predicta dñs ait. **Ego** dominus et magister vester. **Circa** secundū nota q̄ dñs dedit nobis hodie exemplū puritatis in sui corporis amministrazione vbi nos docuit quattuor postponere si volumus hoc sacramētū digne suscipere vtz **Gulā:** luxuriā: auariciā: et malā cordis p̄cupiscētiā. **Primo** docuit gulā postponere: in cui⁹ signū surrexit a cena et vt p̄mit lamus abstinentiā. **Nō** em̄ digni sunt h̄ sacramēto: qui nō x̄po s̄ suo vētriseruūt. **Propt̄** qd̄ ecclia statuit q̄ h̄ sac̄m̄ ieiunio isto macho sumi dz. **Nā** et pleriq̄ deuoti m̄ta p̄mittūt ieiunia antē